DELIBERAÇÃO N. 035/2019 – CEN-CAU/BR
1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DE PEDIDOS DE
REGISTRO DE CANDIDATURA E PUBLICAÇÃO DOS REGISTROS DE CANDIDATURA

DE CONSELHEIROS TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO
CAU/BR E DO CAU/PE HOMOLOGADOS NAS ELEIÇÕES 2020 DO CAU

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2020, o Coordenador da Comissão
Eleitoral do CAU/PE  - CE-CAU/PE, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado
pela Resolução CAU/BR nº 179, de 22 de agosto de 2019, que regulamenta as eleições do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das Eleições de 2020 do CAU,
DECLARA QUE NÃO HOUVE RECURSOS DE PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA
E PUBLICA OS REGISTROS DE CANDIDATURA HOMOLOGADOS  para as eleições de
conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
(CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE).

RESPONSÁVEL PELA CHAPA: RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Chapa
01

Candidatos a Conselheiros Federais
Registro
CAU

Titular/Suplente

1 ROBERTO SALOMAO DO AMARAL E MELO A15799-6 Titular

1 DANIELLE CORTEZ PAES BARRETO A33167-8 Suplente

Chapa
01

Candidatos a Conselheiros Estaduais
Registro
CAU

Titular/Suplente

1 RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE

A138204-7 Titular

1 JULIANA CUNHA BARRETO A33900-8 Suplente

2 ANDREZA CARLA PROCORO SILVA PEREIRA A34028-6 Titular

2 JOSEPHANA NERI TAVARES DE MELO VIEIRA A75596-6 Suplente

3 HENRIQUE MARQUES LINS A3765-6 Titular

3 NEIDE MARIA PINHO CIRNE A2802-9 Suplente

4 TOMÁS DE ALBUQUERQUE LAPA A139442-8 Titular

4 CARMEN LUCIA BORBA CAVALCANTI A19793-9 Suplente

5 CRISTIANA MARIA CORREIA DE ARAUJO
ESTELITA

A107451-2 Titular

DELIBERAÇÃO N. 035/2019 – CEN-CAU/BR
2

5 CARLA MARQUES DE AZEVEDO MAIA
FONTES

A49715-0 Suplente

6 DIEGO LINS NOVAES FERRAZ 88735-8 Titular

6 JAIME TAVARES ALHEIROS NETO A25626-9 Suplente

7 MARCÍLIO REINAUX MAIA A3964-0 Titular

7 FILIPO ARCE MADEIRA CAMPOS JUNIOR A165492-6 Suplente

8 SUELY ALICE VASCONCELOS MANGABEIRA A70431-8 Titular

8 SERGIO MARCELINO DA MOTTA LOPES A30638-0 Suplente

9 SÍLVIA CRISTINA PESSÔA DE ARAÚJO A75237-1 Titular

9 GLAUCIO BRANDAO LEITAO A22194-5 Suplente

10 MARCO ANTONIO GIL BORSOI A2656-5 Titular

10 TACIANA MARCIA DE MAGALHÃES FEITOSA A75696-2 Suplente

11 ANA MARIA MOREIRA MACIEL A97564-8 Titular

11 RODRIGO DUARTE WANDERLEY GOMES A49012-1 Suplente

RESPONSÁVEL PELA CHAPA: DAMARIS POLIANE ALVES VICENTE

Chapa
02

Candidatos a Conselheiros Federais
Registro
CAU

Titular/Suplente

1 SOCORRO DE PAULA BARBOSA RODRIGUES
LEITE

A28009-7 Titular

1 DEMÓSTENES ANDRADE DE MORAES A16378-3 Suplente

Chapa
02

Candidatos a Conselheiros Estaduais
Registro
CAU

Titular/Suplente

1 DAMARIS POLIANE ALVES VICENTE A151696-5 Titular

1 MUCIO CÉSAR DE JUCÁ VASCONCELLOS A24719-7 Suplente

2 MOHEMA ROLIM CAVALCANTE RODRIGUES A76889-8 Titular

2 ROBERTO AGUSTÍN GHIONE A116445-7 Suplente

3 CLAUDIA PEREIRA PINTO A23134-7 Titular

DELIBERAÇÃO N. 035/2019 – CEN-CAU/BR
3

3 LUIZ AUGUSTO DUTRA SOUZA DO MONTE A117895-4 Suplente

4 VERA CHRISTINE CAVALCANTI FREIRE A28205-7 Titular

4 AUGUSTO FERRER DE CASTRO MELO A109271-5 Suplente

5 PATRICIA ATAÍDE SOLON DE OLIVEIRA A165630-9 Titular

5 PEDRO CAVALCANTE FILHO A2623-9 Suplente

6 CAMILA CARNEIRO DE MESQUITA MAIA A164684-2 Titular

6 RONALDO DE CARVALHO L'AMOUR FILHO A11692-0 Suplente

7 MARÍLIA BRITO MUNIZ A63395-0 Titular

7 RICARDO JORGE PESSÔA DE MELO A15805-4 Suplente

8 DANIELLE SOARES LEAL A139499-1 Titular

8 BRUNO DE ALBUQUERQUE FERREIRA LIMA A26184-0 Suplente

9 LIVIA IZABEL BEZERRA DE MIRANDA A19789-0 Titular

9 NATAN GABRIEL NIGRO A91311-1 Suplente

10 LETÍCIA ROCHA DE SANTANA 241664-6 Titular

10 LÚCIA MARIA DE SIQUEIRA CAVALCANTI
VERAS

153994-9 Suplente

11 ANDREA DO NASCIMENTO DORNELAS
CAMARA

A19095-0 Titular

11 VERA PIRES VIANA A0997-0 Suplente

______________________________________
MARCOS GERMANO DOS SANTOS SILVA

Coordenador da Comissão Eleitoral de Pernambuco
CE-PE

		2020-09-28T16:22:50-0300
	MARCOS GERMANO DOS SANTOS SILVA:07173776449